
令和６年度６月分 

 

建設・上下水道関係 

件 名 白井駅前の広場について 

内 容 梨の泉と広場の時計を使えるようにはなりませんか。 

回 答 

 「梨の泉」につきましては、平成１７年度に財政上の問題と衛生・安全面などの管

理上の問題から稼働を停止し、モニュメントとして維持していくこととし、現在に至

っております。 

 「梨の泉」の稼働を停止してから現在まで試運転なども行っておらず、施設として

老朽化も進んでいるため、噴水としての機能回復には大掛かりな改修工事が必要とな

ることから、再稼働の予定はございません。 

 また、白井駅前広場(南口)の時計につきましては、３面ある時計盤のうち２面は稼

働しておりますが、１面は故障により稼働停止となったことから、令和４年度から「工

事中」の表示をしております。時計は設置から数十年経過しているため、補修機材が

無く、時計本体及び周辺機器を最新のものに全て交換する大掛かりな改修工事が必要

となりますので、今後の必要性や改修工事の実施について、検討してまいります。 

 御理解くださいますようお願い申し上げます。 

（関係課：道路課） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

件 名 西白井駅への陸橋について 

内 容 

 西白井駅の陸橋は外の北総線（印西市、白井駅）の陸橋に比べ、みすぼらしく見

えます。 

 白井駅くらい広くすることや、屋根を付けるなど変更プラン等があればお聞きし

たいと思います。 

回 答 

 西白井駅への陸橋の拡幅や屋根の設置を行うには、橋本体の補強を含めた改修工事

が必要となりますが、そのような改修の予定はございません。 

 御理解いただきますようお願い申し上げます。 

（関係課：道路課） 

 


